関係者各位

       2021年 5月 24日

           平金物株式会社

日本軽金属株式会社名古屋工場におけるアルミ板製品の JIS認証取り消しについて

2021 年 5 月 17 日に弊社で使用しておりますアルミ板材の製造元の一つである日本軽金属株式

会社名古屋工場の JIS認証が取り消しになったと発表されました。

弊社から仕入れ業者を通して日本軽金属株式会社に確認をしましたところ、JIS の認証機関に

よる臨時認証維持審査終了後の 2021 年 4 月 26 日、日本軽金属株式会社名古屋工場出荷分の製品

から「JIS準拠品」となり JISマーク表示が出来なくなるとの回答が有りました。

2021 年 4 月 26 日以降同工場製造のアルミ板材につきましては、「JIS 規格に規定する材料」の条

件に合致しませんが、JISの臨時認証維持審査終了以前、2021年 4月 23日以前に出荷された製品

につきましては、「JIS規格に規定する材料」に合致していると確認が取れましたので、今後の当

社の対応を下記の通り報告申し上げます。

＜現状＞

当社における日本軽金属名古屋工場製アルミ板在庫品に関しては、JISの臨時認証維持

審査終了以前の 2021年 4月 23日までに当該工場より出荷された材料ですので、「JIS規格

に規定する材料」に合致しており、製品供給に支障は御座いません。

＜今後＞

引き続き「JIS規格に規定する材料」に合致する材料での製造に励んで参ります。

但し、市場にある「JIS規格に規定する材料」に限りがありますので、入手が困難な状況

が予想され、従来通りの製作日数では供給出来ない可能性があります。

都度、納期遅延が起こらないように努力してまいります。

  この度の件でご不便とご迷惑をお掛け致しますが、何卒、ご理解をお願い申し上げます。

               以上

     本件に関するお問合せは営業課の

     奥田が応対させて頂きます。

  お問い合わせ電話番号 072-924-3943